Калужская область  Людиновский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Заболотье»

РЕШЕНИЕ

от  24 января 2025 года                                                                                               № 01

Об утверждении плана работы Сельской Думы сельского поселения                «Деревня Заболотье» на 2025 год

          В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования сельского поселения  «Деревня Заболотье», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Заболотье»

                                                                     РЕШИЛА:

         1. Утвердить план работы Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2025 год (прилагается).
         2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Деревня Заболотье»                                                                                   В.М. Кочемина

Утвержден
решением Сельской Думы
СП «Деревня Заболотье»
от  24.01.2025 г № 01

 ПЛАН РАБОТЫ
Сельской Думы  сельского поселения
 «Деревня Заболотье» на 2025 год

	№
п/п
	          Наименование документа
	Срок рассмотрения
	Статус документа

	1
	Об утверждении плана работы Сельской Думы сельского  поселения  «Деревня Заболотье» на 2025 г.
	февраль  2025г
	решение

	2
	Публичные  слушания  по проекту решения о внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения  «Деревня Заболотье»
	в течение года
	решение

	3
	Об установлении стоимости услуг по погребению на территории сельского поселения «Деревня Заболотье
	1 квартал 2025 г
	решение

	4
	Приведение НПА в соответствие с изменениями федерального законодательства
	в течение года
	решение

	6
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» за 2024 г.
	I квартал 2025 г.
	решение

	7
	Участие в ежегодном  Всероссийском конкурсе  «Лучшая муниципальная практика» по итогам 2024 года
	II квартал 2025 г
	решение

	9
	Об участии в проекте «Развитие инициативного бюджетирования» муниципальных образований Калужской области в 2025 году.
	январь 2025 г
	решение

	10
	 О внесении изменений в бюджет
муниципального образования
сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2025 год
	в течение года
	решение

	11
	Внесение изменений и дополнений в  ранее принятые нормативно правовые акты сельского поселения  «Деревня Заболотье»
	по мере необходимости
	решение

	12
	О признании утратившим силу  решений  Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье»
	в течение года
	решение

	13
	О плане противопожарных мероприятий и соблюдения  законодательства о пожарной безопасности  на территории  сельского поселения  «Деревня Заболотье»
	в течение года
	проведение  схода   граждан (протоколы)

	14
	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня  Победы в ВОВ
	I-II квартал 2025 г
	Информация

	17
	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2026 год
	IV квартал 2025 г.
	решение

	18

	О прогнозе социально – экономического развития муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» на  2026 гг.

	IV квартал 2025 г.

	решение

	19
	О бюджете муниципального образования сельского поселения «Деревня  Заболотье» на 2026,27,28 гг
	IV квартал 2025 г.
	решение

	20
	О передаче  контрольно-счетной палате муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» полномочий контрольно-счетного органа  сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2026 г
	декабрь 2025 г.
	решение

	21
	Отчет   главы администрации сельского поселения  «Деревня Заболотье» о результатах деятельности администрации за  период  работы  в 2026 году
	декабрь 2025 г.
	Информация-  отчет за 2025 г.

	22
	Об участии в ежегодном конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Калужской области в 2026 году.

	декабрь 2025 г
	Решение

	23

	Размещение  информации на информационных стендах и нормативных правовых актов Сельской Думы  сельского поселения  «Деревня Заболотье» в средствах массовой  информации  и на сайте администрации

                 в течение года

24

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье»

в течение года

Решение

	Контрольная деятельность

	1.
	Контроль за  исполнением  решений  и поручений  Сельской Думы
	постоянно
	Глава поселения

	2.
	Контроль  за  ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Глава поселения депутаты Сельской Думы

	Организационная деятельность

	1.
	 Подготовка и проведение заседаний Сельской Думы
	в течение года
	Глава поселения депутаты
Сельской Думы

	2.
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	в течение года
	 депутаты
Сельской Думы

	3.
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	в течение года
	председатели комиссий депутаты Сельской Думы

	Информационное обеспечение деятельности Сельской Думы

	1.
	 Опубликование решений Сельской Думы в средствах массовой информации.
	в течение года
	Глава поселения,
администрация

	2.
	Обнародование решений Сельской Думы на информационных стендах сельского поселения.
	в течении года
	Глава поселения,
администрация

	3.
	Размещение решений   Сельской Думы на официальном сайте администрации  МО сельское  поселение «Деревня Заболотье» в сети «Интернет»
	в течении года
	Глава поселения,
администрация

	4.
	Направление нормативно - правовых актов утвержденных Сельской Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	 в течение года
	 Глава поселения,
 администрация